АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 1 апреля 2024 года                                                            №179
с. Кыра

[bookmark: _Hlk156336757][bookmark: _Hlk156339843]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 03.02.2023 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2023-2025 годы в Кыринском районе»

В целях реализации политики энергоснабжения, снижения затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район», постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 03.02.2023 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2023-2025 годы в Кыринском районе» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Потребность в финансировании мероприятий программы за счет средств бюджета муниципального района «Кыринский район» составляет 3297,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –0,0 тыс. рублей;
2024 год - 1 400,0 тыс. рублей;
2025 год – 1 897,0 тыс. рублей.
Кроме того, для финансирования программы планируется привлекать субсидии из федерального бюджета (в случае отбора заявки края для предоставления данных субсидий)

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района «Кыринский район».
Общий объем финансирования Программы из местного бюджета составляет 3297,0 тыс. руб., в т.ч.:
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 1 400,0 тыс. руб.;
2025 год – 1 897,0 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проекта бюджета на очередной финансовый год.
Обоснование финансового обеспечения программных мероприятий приведено в приложении № 1.».
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Программные мероприятия на 2023-2025 годы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном районе «Кыринский район» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день после подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Энергосбережение и повышение энергетической
 эффективности на территории муниципального района
 «Кыринский район» на 2023 - 2025 годы»

Программные мероприятия на 2023 – 2025 годы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном районе «Кыринский район»

	№
п/п
	Наименование мероприятия/учреждения
	Ответственный за исполнение
	Сроки реализации
	Источники финансирования
	Всего
	Стоимость выполненных работ, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025

	I этап

	1
	Энергетическое обследование образовательных учреждений
	Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»
	2023-2024
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	1320
	0
	560
	760

	Итого по этапу:
	1320,0
	0
	560
	760

	II этап

	1
	Замена  ламп накаливания на энергосберегающие лампы
	Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»
	2023 - 2024
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	72
	-
	30
	42

	МКУ «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район»

	2
	Утепление дверных и оконных блоков
	Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»
	2023 - 2025
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	60
	-
	30
	30

	3
	Замена дверей
	Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»
	2023 - 2025
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	500
	-
	200
	300

	4
	Замена окон
	Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»
	2023 - 2025
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	1175
	-
	500
	675

	МКУ «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район»

	5
	Проведение замеров сопротивления изоляции электропроводов и силовых линий.
Проведение электроизмерительных работ (проверка заземлителей и заземляющих устройств)
	Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»
	2024 - 2025
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	170
	-
	80
	90

	Итого по этапу:
	1977
	-
	830
	1137

	Итого по Программе
	3297,0
	0
	1400
	1897

______________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

1

апреля

202

4

года

№

179

с.

Кыра

О внесении изменений в

постановление администрации муниципального

района «Кыринский район» от 03.02.2023 № 34 «Об утверждении

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на 2023

-

2025 годы в Кыринском районе»

В целях реализации политики эне

ргоснабжения, снижения затрат на

приобретение топливно

-

энергетических ресурсов, руководствуясь ст. 26

Устава муниципального района «Кыринский район», администрация

муниципального района «Кыринский район», постановляет:

1.

Внести в

постановление администрац

ии муниципального района

«Кыринский район» от 03.02.2023 № 34 «Об утверждении муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на 2023

-

2025 годы в Кыринском районе» следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение м

униципальной программы»

Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Потребность в финансировании мероприятий программы за

счет средств бюджета муниципального района «Кыринский

район» сост

авляет 3297,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2023 год

–

0,

0 тыс. рублей;

2024 год

-

1

400

,0 тыс. рублей;

2025 год

–

1

897

,0 тыс. рублей.

Кроме того, для финансирования программы планируется

привлекать субсидии из федерального бюджета (в случае

отбора

заявки края для предоставления данных субсидий)

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

программы» изложить в следующей редакции:

«

3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за

счё

т средств бюджета муниципального района «Кыринский район».

Общий объем финансирования Программы из местного бюджета

составляет 3297,0 тыс. руб., в т.ч.:

2023 год

–

0

,0

тыс. руб.;

2024 год

–

1

400

,0 тыс. руб.;

2025 год

–

1 897

,0 тыс. руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  1   апреля   202 4   года                                                               № 179        с.   Кыра     О внесении изменений в  постановление администрации муниципального  района «Кыринский район» от 03.02.2023 № 34 «Об утверждении  муниципальной программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности на 2023 - 2025 годы в Кыринском районе»     В целях реализации политики эне ргоснабжения, снижения затрат на  приобретение топливно - энергетических ресурсов, руководствуясь ст. 26  Устава муниципального района «Кыринский район», администрация  муниципального района «Кыринский район», постановляет:   1.   Внести в  постановление администрац ии муниципального района  «Кыринский район» от 03.02.2023 № 34 «Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на 2023 - 2025 годы в Кыринском районе» следующие изменения:   1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение м униципальной программы»  Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы    Потребность в финансировании мероприятий программы за  счет средств бюджета муниципального района «Кыринский  район» сост авляет 3297,0 тыс. рублей, в том числе по  годам:   2023 год  – 0, 0 тыс. рублей;   2024 год  -   1   400 ,0 тыс. рублей;   2025 год  –   1   897 ,0 тыс. рублей.   Кроме того, для финансирования программы планируется  привлекать субсидии из федерального бюджета (в случае  отбора  заявки края для предоставления данных субсидий)

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение  программы» изложить в следующей редакции:     « 3. Ресурсное обеспечение Программы     Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за  счё т средств бюджета муниципального района «Кыринский район».    Общий объем финансирования Программы из местного бюджета  составляет 3297,0 тыс. руб., в т.ч.:   2023 год  –   0 ,0   тыс. руб.;   2024 год  –   1   400 ,0 тыс. руб.;   2025 год  –   1 897 ,0 тыс. руб.